
2025 年 12 月 

 

第 32 回 周産期メンタルヘルスに関する勉強会 のお知らせ 

 

寒冷の折、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、このたび第 32 回周産期メンタルヘルス勉強会を下記の通り開催させていただくことになりまし

た。母子保健・周産期医療等に携わる方々にご参加いただき、皆さまと課題を検討しながら、互いに学び

を深めたいと考えております。 

ところで、2013 年から開催してまいりました当勉強会ですが、第 32 回をもちまして、一旦休会とさせ

ていただきます。なお、「SHINJO‐妊娠期からの支援における多職種連携のあり方を考える会‐」の第 3 回

研修会は、3 月 13 日（金）午後に開催を予定しております。これまで勉強会のお知らせを送付していた

方々に引き続きご案内させていただきます。どうぞよろしくお願い致します。 

 

参加を希望される方は、必要事項【お名前、ご連絡先電話番号、メールアドレス（自宅 or 勤務先）、

職種、勤務先、参加方法（会場参加 or zoom 参加 ）】をご記入の上、下記申し込み先にメールでご連

絡下さい。 

＊検討会後に 10 分程度アンケートにお答え頂く場合があります。 

＊希望される方には、受講証明書を発行させていただきます。 

 

日時：2026 年 2 月 7 日（土） 14 時 00 分～ 17 時 00 分 

場所：神戸女子大学ポートアイランドキャンパス F 棟 4 階 F419 演習室 

方法：会場での対面と zoom を利用したハイブリッド式※ 

   （状況によって、zoom 開催に変更する場合がございます。） 

内容：「母体搬送で入院となった日本語理解が出来ない外国人妊婦のケアと連携」（事例検討）  

事例検討とグループディスカッション 

募集人数：20～30 名程度 

参加費：無料 

 

       申し込み・問い合わせ先 

高橋秋絵・斎木陽理恵（神戸女子大学・看護学部） 

〒650‐0046 神戸市中央区港島中町 4-7-2 Tel：078-303-4924（直通） 

e-mail ：kango-seisin@yg.kobe-wu.ac.jp 

 

 

※zoom は、パソコンやタブレット、スマホなどの端末とネット接続環境が整えば、お知

らせする URL から、誰でもすぐに参加できるオンラインミーティングシステムです。

操作方法が分からない場合は、いつでもご相談ください。 

mailto:kango-seisin@yg.kobe-wu.ac.jp


 

＊神戸女子大学 F 棟への詳しいアクセスは大学ホームページをご参照下さい。（三ノ宮駅・三宮駅から

は、ポートライナーの「神戸空港行き」「北埠頭行き」をご利用いただき、みなとじま駅で下車してく

ださい（徒歩約 10 分） 

＜キャンパスマップ＞ 

 

 

 

   
 

大学入り口はこの辺りになります。広い道路に面しています。 

みなとじま駅方面 


